
Nyilatkozat
a kifizetőtől/munkáltatótól (a társaságtól személyes közreműködésre tekintettel)*

származó bevétel adóelőlegének
megállapításához a 2008. évben

Fontos! A kitöltési útmutató alapján 2 példányban csak az Önre vonatkozó részeket töltse ki! 
Nem kell a nyilatkozatot kitöltenie akkor, ha a bevételére az EKHO alkalmazását kéri.

A nyilatkozatot adó magánszemély:
neve: Kiss Ibolya
lakcíme: 1022  Budapest, Bimbó út 54. A épület
adóazonosító jele: 5646314634 adószáma: 

1)  A  számomra  kifizetésre  kerülő  összegből  az  adóelőleg  alapjának  megállapításához  a
következő nyilatkozatot teszem:
a)  Az  önálló  tevékenység  munkadíjából  .............................  Ft  felmerült  költség  (de  legfeljebb  a
munkadíj 50 %-ának) levonását kérem.
b) Az önálló tevékenységem költségeinek megtérítése címén járó összegből ............................. Ft
felmerült költség levonását kérem.
c) A nem önálló tevékenység költségeinek megtérítése címén járó összegből ............................. Ft
felmerült költség levonását kérem.
d)  Nemzetközi  árufuvarozási,  személyszállítási  külszolgálattal/külföldi  kiküldetéssel*  kapcsolatos
utazási  költségeimnek megtérítése  címén  járó  összegből  .............................  Ft  felmerült  költség
levonását kérem.

2) Kérem a göngyölítéses módszerrel történő adóelőleg-levonást.** □

3) Kérem az általános szabály szerinti adóelőleg-levonást.** □

4) Kérem az előírtnál magasabb összegű adóelőleg levonását.** □

5) Az adóévben várható adóterhet nem viselő járandóságom: ............................. Ft

6)  Kérem  a  társaságot,  hogy  a  személyes  közreműködésem  címén  járó  bevételből  az
adóelőleget a munkáltatóra vonatkozó szabályok szerint állapítsa meg.** □

7)  Művészeti  tevékenységből származó  jövedelmem  után  a  személyi  jövedelemadót  egyénileg
fizetem.** □

8) Kérem a különadó előleg levonását.** □

Kelt: ................................................................

............................................................................
Az adózó aláírása

(Kérjük, aláírás előtt olvassa el a kitöltési útmutatót!)

* Húzza alá a megfelelő szövegrészt!
** Jelölje X-szel, ha kéri!



Kitöltési útmutató
az adóelőleg-levonásra vonatkozó nyilatkozathoz 2008-ban

A nyilatkozatot két példányban kell kitölteni, figyelembe véve, hogy azt a munkáltató (a kifizető) akkor tudja teljesíteni, ha a kifizetendő
összeg számfejtése előtt a rendelkezésére áll! A munkáltató/kifizető a másolaton igazolja az első példány átvételét, és azt az elévülésig
megőrzi. A másodpéldányt a magánszemélynek az adóbevallás elkészítéséhez szükséges bizonylatokkal együtt szintén az elévülésig meg
kell őriznie!

Az 1/a)-d) pontok bárm elyikének kitöltése azzal jár, hogy Önnek év végén önadózóként adóbevallást kell beadnia!

Az 1/a) és b) ponthoz: Ha Ön az önálló tevékenységéből származó bevételéből (munkadíj, költségtérítés) az adóelőleg alapjának
megállapításához költséglevonást kér a nyilatkozatában, egyetlen más önálló tevékenységéből származó bevételével szemben sem
alkalmazhatja a 10 százalék költséghányad levonásával történő jövedelem-megállapítást. Ha költség levonását nem kéri (nem tölti ki a
nyilatkozatot), akkor a kifizetőnek a munkadíj 90 százalékát kell adóelőlegalapnak tekintenie, a költségtérítés esetében pedig a törvény által
elismert, igazolás nélkül elszámolható költséget, ilyen elismert költség hiányában pedig 10 százalék költséghányadot kell a bevételből
levonnia. Ha az adóelőleg alapjának megállapításához Ön nem kéri költség levonását, és ezért a kifizető az előzőek szerint jár el, nincs
akadálya, hogy utóbb az adóbevallásában a 10 százalék költséghányad levonása helyett az igazoltan felmerült költségek figyelembe
vételével állapítsa meg bármely önálló tevékenységből származó jövedelmét.

A 1/c) ponthoz: A nem önálló tevékenység díja (munkabér, választott tisztségviselő tiszteletdíja, személyesen közreműködő tag munkadíja
stb.) teljes egészében adóelőleg-alap, ezért költségnyilatkozatot csak akkor lehet adni, ha a kifizető (a munkáltató) költségtérítést (is) fizet.
Ha Ön nem kér költséglevonást az ilyen költségtérítésből, akkor a törvény által igazolás nélkül elismert költség összegét meghaladó részt,
ilyen elismert költség hiányában a költségtérítést teljes egészében adóelőleg-alapként kell figyelembe venni. Ilyen esetben azonban annak
sincs akadálya, hogy utóbb, adóbevallás
beadásával az igazoltan felmerült költségek figyelembe vételével állapítsa meg a kapott költségtérítésből a jövedelmet. A nem önálló
tevékenységből származó költségtérítéssel szemben alkalmazott tételes költségelszámolás nem zárja ki az önálló tevékenységből
származó bevételnél a 10 százalékos költséghányad alkalmazását, ha annak egyéb feltételei fennállnak.

A 1/d) ponthoz: Csak akkor töltheti ki, ha Ön munkaviszonyban külszolgálaton lévő, vagy kifizető által elrendelt külföldi kiküldetésben lévő,
nemzetközi árufuvarozásban és személyszállításban közreműködő gépkocsivezetőként, árukísérőként kap a gépjármű külföldi
üzemeltetéséhez költségtérítést. Nyilatkozat hiányában a kifizető (a munkáltató) a költségtérítés teljes összegét adóelőleg-alapnak tekinti,
ami azonban nem zárja ki az év végén a költségek igazolt elszámolásának lehetőségét az adóbevallásban.

Figyelem ! Ha a nyilatkozatában az 1/a)-d) pont szerint levonni kért költséget utóbb nem tudja igazolni, és a nem igazolt rész több, mint a
levont összeg 5 százaléka, a nem igazolt rész 12 százalékát külön adóként kell bevallania és megfizetnie.

A 2-3. ponthoz: Ön a 2. pont kitöltésével kérheti az adóév elejétől számított göngyölítéses adóelőleg-fizetést. Ekkor a kifizető az adóév
elejétől összesíti a tőle származó, az Ön által az adóévben megszerzett bevételek alapján meghatározott adóelőleg-alapokat. Az adott
kifizetés adóelőlegét az adóelőleg-alapok így meghatározott összegére az adótábla szerint számított adóból az adóévben korábban már
megállapított adóelőlegek levonásával határozza meg. Az adóelőleg megállapításához az 5. pontban feltüntetett adóterhet nem viselő
járandóságot is figyelembe kell venni. Ha a 2. pont szerinti nyilatkozatot ad, vegye figyelembe, hogy utóbb, amikor az év elejétől számított
összes összevonandó jövedelme (az adóterhet nem viselő járandóságot is beleértve) meghaladja az 1 millió 700 ezer forintot, minden
alkalommal az általános szabály szerinti (azaz 36 %-os kulccsal történő) adóeleg-levonást kell kérnie. Ha az utóbbi nyilatkozat
elmulasztása az adóév végén befizetési különbözetet eredményez, annak összege után 12 % különadót is kell fizetnie. 

Az 4. ponthoz: A törvény által meghatározott adóelőlegnél nagyobb összeg levonását is lehet kérni, azonban a levonás a bevételt nem
haladhatja meg, és aránya a bevételhez nem lehet nagyobb, mint a legmagasabb adókulcs százalékos mértéke (36 %).

A 5. ponthoz: Az adóterhet nem viselő járandóságok (pl. nyugdíj, ösztöndíj) felsorolását a személyi jövedelemadóról szóló törvény 3. §
72. pontja tartalmazza.

A 6. ponthoz: Ha kéri, a társaságnak az adóelőleget nem a legmagasabb adókulccsal kell levonnia, hanem a munkáltatókra vonatkozó
szabályok (pl. az adókedvezmények) figyelembe vételével állapíthatja meg az adóelőleget.

A 7. ponthoz: Ha Ön a művészeti tevékenységét önálló tevékenység keretében folytatja, adószámmal rendelkezik, és az Ön által kiállított
számla, számlák alapján megszerzett, e tevékenységből származó bevétele(i) után az adóelőleg-fizetési kötelezettséget a magánszemély
adóelőleg fizetésére vonatkozó rendelkezések szerint egyénileg teljesíti, akkor az Ön nyilatkozata alapján a kifizető adóelőleget nem állapít
meg.

A 8. ponthoz: Ön a 8. pont kitöltésével kérheti, hogy a munkáltató/kifizető a 4 százalékos mértékű különadó előleget vonja le. Különadó
fizetésére Ön az összevont adóalapba tartozó jövedelem azon része után köteles, amely meghaladja a költségvetésről szóló törvényben
2008-ra meghatározott éves járulékfizetési felső határt, a 7.137.000 forintot. Amennyiben így nem nyilatkozik és a jövedelme év közben
meghaladja a járulékfizetési felső határt, Önnek kell a különadó előlegét negyedévente, az adott negyedévet követő hónap 12-éig
megállapítania és megfizetnie. Ettől eltérően a munkáltató/kifizető
az Ön nyilatkozata nélkül is köteles a különadó előlegét levonni akkor, ha olyan rendszeres bevételt juttat, amely alapján a jövedelem
várhatóan meghaladja, illetve ha az adott kifizetéssel az év elejétől juttatott jövedelem összege meghaladja a járulékfizetési felső határt.


